Vexillum denique postremum conspiciebatur in podio aeque mi
nori sinistro, ubi Henricus Ingami Sanctos Martyres Gorcomienses su
per astra locatos expresserat.

Verba Epigraphis erant :
RELIGIOSI . VIRI

EX . PLVRIBVS . SACRIS . ORDINIBVS . XV 
CVRIARVM . RECTORES . IV . GORCOMIENSES 

CATHOLICA . FIDE . SANGVINE . ADSERTA . INSIGNES 
PII . IX . PONT . MAX . DECRETO 

AD . SANCTORVM . MARTYRVM . RELIGIONEM 
CONSECRANTVR

SIC . EFFVLGENTE . VNIVS . DIEI . GLORIA 
VT . SACRORVM . TRIVMPHALIA . MILITVM 

MAGNORVM . PRINCIPVM . TRIVMPHIS 
CONSOCIENTVR

5 6 7 .

Romae, 29 . V I . 1867.
Actus sollemnis Canonizations.

D. Bartolini, II, 313-322.

Inter musicorum tubarumque concentus Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX ad 
Sacellum evectus est, ubi Sanctissima Eucharistia coli solet. Ibi in genua provolutus paullisper 
oravit; inde sellam gestatoriam rursus conscendens ad aram principem Beatissimi Petri Sepulcro 
imminentem contendit, iterumque ante ejus gradus preces fudit faldistorio innixus, quod summo 
studio faber deaurator Paschalis Fiorentini auro malthisque contexerat. Mox paratum sibi 
fulgidissimum Solium scandit, in eoque consedit obedientiae obsequium excepturus. Tunc ac
cessere primum Cardinales ad osculum manus; deinde Antistites ad osculum genu; postremi 
Abbates et Poenitentiarii Vaticani ad osculum pedis. Cum singuli ad propria rediissent subsellia 
alter e Caeremoniarum Magistris adduxit ante Solium Reverendissimum Cardinalem Constanti
num Patrizi ad postulandam Canonizationem Procuratorem adlectum, una cum illustri viro 
Joanne Baptista de Dominicis-Tosti Equite Torquato et Sacrae Consistorialis Aulae Advocato: 
Cardinale autem stante, Advocatus Constistorialis genibus submissis Cardinalis Procuratoris 
nomine ut Beatus Josaphat Kuncewicius, Petrus de Arbues, novemdecim Gorcomienses, Paulus 
a Cruce, Leonardus a Portu Mauritio, Maria Francisca a Christi Vulneribus, et Germana 
Cousin in Sanctorum albo recenserentur a Sanctissimo Domino instanter postulavit his verbis:

B e a t i s s i m e  P a t e r

Reverendissimus Dominus Cardinalis Constantinus Patrizi hic 
praesens instanter petit per Sanctitatem Vestram catalogo Sanctorum 
Domini Nostri Jesu Christi adscribi, et tamquam Sanctos ab omnibus 
christifidelibus pronunciar! venerandos Beatos Josaphat Kuncevich, Pe
trum de Arbues, Nicolaum Pichi cum octodecim Sociis, Paulum a Cruce, 
Leonardum a Portu Mauritio, Mariam Franciscam a quinque Vulneri
bus D. N. Jesu Christi, et Germanam Cousin.

Huic postulationi R. P. D. Lucas Pacifici Sanctissimo ab Epistolis ad Principes stans in 
sinistro Solii latere ex Pontificis mandato ita respondit:

Summa quidem laetitia exultat Sanctissimus Dominus Noster de 
majore Dei gloria, et catholicae Ecclesiae sibi a Christo Domino divini
tus commissae bono ac splendore vel maxime sollicitus. Namque hoc 
auspicatissimo die cum ingenti animi sui jucunditate, et universi catho
lici orbis, atque hujus praesertim urbis gaudio saecularia solemnia im
mortalibus Beatissimi Petri Apostolorum Principis, et Pauli doctoris 
gentium triumphis sacra concelebrans statuit Sanctorum ordini adscri- 
bere invictos Christi martyres Josaphat Kuncewicium Polocensem Ru
thenorum Antistitem, Petrum Arbuesium, ac Nicolaum Pichium, ejus- 
que duodeviginti Socios, ac duos gloriosissimos Confessores Paulum a 
Cruce Fundatorem Congregationis Clericorum Sanctissimae Crucis, et 
Passionis Domini Nostri Jesu Christi, Leonardum a Portu Mauritio, 
binasque clarissimas Virgines Mariam Franciscam a Vulneribus Divini 
Nostri Reparatoris Christi Jesu, et Germanam Cousin. Hinc ea omnia, 
quae ad hanc triumphalem solemnitatem peragendam ex hujus San
ctae Sedis more requirebantur, jam praesto sunt. Haec enim Vaticana 
Basilica toto terrarum orbe nobilissima, nunc splendidissimo apparatu, 
ac magnificentissima pompa mirifice fulget, ac pietatis spiritum, bo
numque odorem ita undique spirat, ut cogitationem excitare videatur 
illius sanctae civitatis Jerusalem novae, quam Beatus Joannes vidit de
scendentem de coelo a Deo paratam sicut sponsam ornatam viro suo. 
Quocirca adsunt S. R. E. Cardinales, qui sacrum ejusdem Ecclesiae 
Senatum constituunt; adsunt Patriarchae, Primates, Archiepiscopi et 
Episcopi, qui ex dissitis etiam regionibus huc convenerunt; adsunt fre
quentia maxima cujusque nationis, gradus, ordinis, et conditionis fide
les, et hi omnes ab Eo, qui vicariam Christi hic in terris gerit operam, 
et universam Ecclesiam tam provide, tamque sapienter regit, ac mode
ratur, summo studio exposcunt, ut his Beatis Dei Servis Sanctorum cul
tum et honores suprema sua Apostolica auctoritate decernere velit. Ita
que Sanctissimus Dominus Noster et maximo perfunditur gaudio, et 
humiles ac immortales elementissimo misericordiarum Patri agit gra
tias, cum tantae laetitiae ministerium sibi concedere sit dignatus. Ve
rum apprime noscens quam gravis, quam magna haec actio sit, nunc 
potissimum jubet Apostolicum Senatum, Sacrorum Antistites, omnes- 
que hic praesentes instanter ad Deum effundere preces, ac deprecatores 
apud Eum adhibere in primis Immaculatam Deiparam Virginem Ma
riam, ac deinde Beatos Apostolos Petrum et Paulum, omnesque Caeli
tes, ut Sanctus Sanctorum notum facere velit sacramentum voluntatis 
suae secundum beneplacitum ejus.

His dictis Cardinalis Patrizi ceterique, salutato Pontifice, recesserunt: et Summus Pon
tifex infula tectus ad faldistorium accessit et genua posuit. Tunc duo Cantores flexis genibus 
Litanias Sanctorum, respondente populo, praecinuere. Litaniis absolutis, Sanctissimus Dominus 
iterum sedit: steteruntque rursus ante Solium Reverendissimus Cardinalis Patrizi Procurator, 
Magister Caeremoniarum, et Advocatus Constistorialis de Dominicis-Tosti, qui pro Canonizatione 
obtinenda nomine Cardinalis Procuratoris instantius adprecatus est verbis ita conceptis:

B e a t i s s i m e  P a t e r

Reverendissimus Dominus Card. Constantinus Patrizi hic praesens 
instanter instantius petit per Sanctitatem Vestram catalogo Sanctorum 
Domini Nostri Iesu Christi adscribi, et tamquam Sanctos ab omnibus 
christifidelibus pronunciari venerandos Beatos Iosaphat Kuncewich, Pe
trum de Arbues, Nicolaum Pichi cum octodecim Sociis, Paulum a Cru
ce, Leonardum a Portu Mauritio, Mariam Franciscam a quinque Vul
neribus D. N. Iesu Christi, et Germanam Cousin.

Idem R. P. D. Lucos Pacifici respondit:

Ut clarius Dei voluntas in tanti momenti re noscatur Sanctissimus 
Dominus Noster preces instantius iterandas, et ferventiori studio Spiri
tus Sancti, qui unus luminis, et sanctitatis fons est, opem implorandam 
esse censet, ut praesentissimo auxilio sibi adsit, quo illud consilium 
suscipere possit, quod ad majorem Dei gloriam, et ad Ecclesiae utilita
tem procurandam conducat.

Recesserunt postulantes, et Sanctissimus Dominus infula redimitus ad faldistorium rediit: 
et Diacono Cardinali, qui stabat ad ipsius dexteram, alta voce omnes monente Orate, tum 
Pontifex, tum Cardinales et Antistites depositis infulis genua submisere, supplicationesque suas 
tacite Deo obtulere ut Paracliti virtus propitia adesset. Vix alter Diaconus Cardinalis, qui a 
sinistris erat, elata pariter voce pronunciavit Levate, Pontifex ceterique omnes surrexerunt; et 
Sanctitas sua ex libro Antiphonario sibi allato ab Episcopo Cardinali seniore inchoavit canens 
Hymnum Veni Creator Spiritus, et genibus statim cum ceteris procubuit usque dum Cantores 
reliquam modulati sunt stropham. Dein Summus Pontifex, infula resumpta ad Solium regressus 
est, ubi stetit capite dedecto usque ad hymni finem: quo absoluto cum duo acutioris vocis 
Cantores cecinissent versiculum Emitte Spiritum tuum  et creabuntur, respondissetque Chorus 
et renovabis faciem terrae, Sanctitas Sua Orationem decantavit Deus qui corda fidelium Sancti 
Spiritus etc. ac postea infula ornatus sedit.

Postremo Cardinalis Procurator, et Advocatus Consistorialis ab Caeremoniarum Magistro 
ad in f im u m  Solii gradum adducti salutarunt Pontificem Maximum; et Advocatus genibus 
provulutus pro Canonizatione obtinenda instantissime supplicavit dicens:

B e a t i s s i m e  P a t e r

Reverendissimus Dominus Cardinalis Constantinus Patrizi hic 
praesens instanter, instantius et instantissime petit per Sanctitatem Ve
stram catalogo Sanctorum Domini Nostri Jesu Christi adscribi, et tam
quam Sanctos ab omnibus christifidelibus pronunciari venerandos Bea
tos Josaphat Kuncevich, Petrum de Arbues, Nicolaum Pichi cum octo
decim Sociis, Paulum a Cruce, Leonardum a Portu Mauritio, Mariam 
Franciscam a quinque Vulneribus D. N. Jesu Christi, et Germanam 
Cousin.

Cui respondit tertio R. P. D. Lucas Pacifici affirmans Summo Pontifici in animo esse 
ut postulationes exciperet:

Divini beneplaciti tempus tandem advenisse existimat Sanctissi
mus Dominus Noster, et idcirco suis, omniumque votis obsecundans, 
Apostolico Decreto, quod Ipse ore suo mox est prolaturus Beatos Josa
phat Kuncewicium Polocensem Rhutenorum Antistitem, Petrum Ar- 
buesium, Nicolaum Pichium, ejusque duodeviginti Socios in Sanctorum 
Martyrum numerum referet, Beatos autem Paulum a Cruce, ac Leonar- 
dum a Portu Mauritio in ordinem Sanctorum Confessorum non Ponti
ficum cooptabit, ac Beatas Mariam Fr-anciscam a Vulneribus Domini 
Nostri Jesu Christi, et Germanam Cousin Sanctarum Virginum coetui 
adscribet ad omnipotentis Dei gloriam, ad catholicae Fidei decus et 
incrementum, ac eorumdem Beatorum honorem, quorum nomina, me
moriam, et laudes per sacros titulos, memoresque fastos semper conce
lebrabit Ecclesia.

Denique Summus Pontifex infula redimitus et sedens in Solio majestatis, et Cathedra 
veritatis amplissima Cardinalium, et fere quingentorum Antistitum, nec non Romanae Curiae 
Praesulum corona circumdatus, qui stantes, accensosque cereos manu tenentes, et vestium 
splendore, et dignitate personarum, et modestia oculorum adstantium animos in sui admirationem 
rapiebant, divino afflante Spiritu supremam dixit sententiam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fi
dei Catholicae, et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Do
mini Nostri Jesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac 
Nostra : matura deliberatione praehabita, et divina ope saepius implo
rata ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Eccle
siae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, et Episcoporum, 
in Urbe existentium consilio, Beatos Josaphat Kuncewicz Pontificem, 
Petrum de Arbues, Nicolaum Pichium cum ejus Sociis, videlicet, Hie
ronymum, Theodoricum, Nicasium, Willehadum, Godefridum Mervel- 
lanum, Antonium Werdanum, Antonium Hornariensem, Franciscum, 
Joannem, Hadrianum, Jacobum, Joannem Osterwicanum, Leonardum, 
Nicolaum Poppellium, Godefridum Dunaeum, et Andream Sacerdotes, 
Petrum et Cornelium laicos; omnes Martyres; Paulum a Cruce, et Leo
nardum a Portu Mauritio Confessores; Mariam Franciscam a Vulneri
bus Domini Nostri Jesu Christi, et Germanam Cousin Virgines, Sanctos 
esse decernimus et definimus; ac Sanctorum catalogo adscribimus : sta
tuentes ab Ecclesia universali illorum memoriam quolibet anno, nempe 
Josaphat die decima secunda Novembris, Petri decima septima Septem
bris, Nicolai et Sociorum ejus nona Julii inter Sanctos Martyres; Pauli 
die vigesima octava Aprilis; Leonardi vigesima sexta Novembris inter 
Sanctos Confessores non Pontifices; Mariae Franciscae die sexta Octo-

bris; Germanae decima quinta Junii inter Sanctas Virgines pia devo
tione recoli debere. In nomine Pa^tris, et Fi^lii, et Spiritus *  Sancti. 
Arnen.

Sententiam Canonizationis rite ac solemniter prolatam Reverendissimus Cardinalis Pro
curator acceptissimam habuit, ejusque nomine Pontifici Maximo Advocatus Consistorialis de 
Dominicis-Tosti gratias egit, ac ut Litterae Apostolicae decernerentur humillime petiit hisce 
verbis :

Idem Reverendissimus Dominus Cardinalis Constantinus Patrizi 
hic praesens acceptat pronunciationem a Sanctitate Vestra factam, 
eidemque gratias immortales agit, ac enixe supplicat, us Sanctitas Vestra 
super Canonizatione eadem Litteras Apostolicas dignetur decernere.

Sanctissimus Dominus petitionem excipiens respondit Decernimus; statimque Advocatus 
Consistorialis conversus ad Praesules Protonotarios Apostolicos, qui circa Solium genibus provoluti 
aderant, eos rogavit ut de celebrata Canonizationis solemnitate ad perpetuam rei memoriam 
unam vel plures conficerent tabulas:

Rogantur omnes Protonotarii, et Notarii hic praesentes, ut super 
hujusmodi Canonizationis actu unum, vel plura, publicum, seu publica. 
Instrumentum, vel Instrumenta conficiant ad perpetuam rei memoriam.

R. P. D. Lucas Pacifici nobilissimi Collegii hujus senior respondit Conficiemus; eosque 
appellavit actionis huius testes, qui in Soli gradibus manebant, dicens vobis testibus.

Cardinalis Procurator jam ad subsellia redierat, et Advocatus Consistorialis per Solii 
gradus ascendens Summi Pontificis pedes deosculatus est, simulque recessit.

Post haec Sanctitas Sua, deposita infula, assurgens ex libro Sacrorum a Cardinali Episcopo 
Seniore sustentato gratias laudemque Deo Optimo Maximo redditurus elata voce Canticum 
Te Deum laudamus praecinuit, Choro Cantorum et populo alternis vocibus reliquos versiculos 
ad finem usque prosequentibus. Interim in signum laetitiae ac tantae solemnitatis clangere 
coeperunt tubae, pulsari tympana, omnisque generis aenea tormenta sulphureo farta pulvere 
explodi tum in amplissimo Palatii Vaticani cavaedio (cui nomen Belvedere), tum in Arce Aelia. 
Personuere etiam eodem temporis momento Basilicae S. Petri, et prope innumerae Urbis nolae; 
iisque publicae laetitiae signis commoti Caelites simul ac mortales fuere, illi ad gloriam Dei 
praedicandam in sanctissimis hisce concivibus ejus dextera exaltatis, isti ad eorum encomia 
celebranda, et patrocinium implorandum.

Cantico ad finem perducto Reverendissimus Cardinalis Joseph Ugolini Protodiaconus 
Pontifici a dextris assistens Versiculum psallit: Orate pro nobis Sancti Josaphat, Petre, Nicolae 
tuique Socii, Paule, Leonarde, Maria Francisco et Germana; cui per eosdem Cantores aeque 
psallentes responsum fuit: Ut digni efficiamur promissionibus Christi. Mox accedentibus ad 
imum Solii gradum duobus Praesulibus Signaturae Justitiae Acolythis candelabra gestantibus 
cum cereis accensis, Summus Pontifex flagitaturus pro Christi grege illorum opem quos in 
coelis regnare declaraverat, Reverendissimo Seniore Cardinali Episcopo precum sibi porrigente 
libro, sequentem Orationem a me cum aliis duabus in Solemni Sacro dicendis apposite con
cinnatam (8S) elata cecinit voce:

(8S) Hac sunt aliae duae Orationes in Sacro Solemni recitatae, quas ego Sacri Consilii 
legitimis tuendis Ritibus a Secretis concinnavi, et Summus Pontifex suprema auctoritate Sua 
ratas habuit.

SECRETA
Munera, Domine, oblata sanctifica, et suffragantibus meritis Sanctorum Martyrum tuorum

ORATIO
Deus qui ad confirmandam mirabilis Sacramenti Corporis et San

guinis tui veritatem, ad Ecclesiae unitatem servandam et ad Judaicam 
perfidiam superandam Sanctos Josaphat Pontificem, Petrum, Nicolaum 
et Socios Martyrii corona decorasti; quique Sanctos Confessores Paulum 
et Leonardum eximios verbi tui praecones effecisti, et in cordibus San
ctarum Virginum Mariae Franciscae et Germanae jucundam tibi man
sionem praeparasti; concede nobis famulis tuis ut qui hodie eorum 
colimus gloriae triumphum, ipsis intercedentibus, fidem mente et opere 
profiteri valeamus, et paratam in coelis mundis corde mansionem con
sequi mereamur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus 
Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.

Et Cantores responderunt Amen.
Post Orationem Summo Pontifice infula capite redimito et stante, Reverendissimus 

Cardinalis Diaconus in Sacro Solemni administraturus in sinistro Solii latere manens publicam 
Confessionem pro omnibus decantavit dicens:

Confiteor Deo Omnipotenti etc. addens post verba Petro et Paulo 
verba Sanctis Josaphat, Petro, Nicolao ejusque Sociis, Paulo, Leonardo, 
Mariae Franciscae et Germanae; et post verba Petrum et Paulum verba

Josaphati Pontificis, Petri, Nicolai et Sociorum; Sanctorumque Confessorum Pauli et Leonardi, 
atque Sanctarum Virginum Mariae Franciscae et Germanae, da nobis ut poenitentiae lacrimis 
peccatorum maculas deleamus, et in confessione tui nominis usque ad mortem stabiles inveniamur. 
Per Dominum etc.

POSTCOMMUNIO
Deus pro cujus Ecclesia, et pro eisdem Sacris, quae sumpsimus Muneribus gloriosi 

Martyres Josaphatus Pontifex, Petrus, Nicolaus et Socii gladiis impiorum occubuerunt; et cujus 
gloriam Sancti Confessores Paulus et Leonardus evangelicis praedicationibus enarraverunt; 
cuique ad caelestes nuptias properanti Sanctae Virgines Maria Francisca et Germana cum ac
censis lampadibus obviam exierunt; Te supplices exoramus ut eorum interventu om n ium  hostium 
superatis insidiis per viam mandatorum in aeternam ingredi requiem festinemus. Per Do
minum etc.

DECRETUM
Cum in Canonizationis Solemnis ex antiquissimo more institutoque Sanctae Romanae 

Ecclesiae ad edocendos christifideles de patrocinio apud Deum novensilium Sanctorum implo
rando, a Summo Pontifice peculiaris Commemoratio seu Collecta cum cantu dicatur, quaeque 
etiam una cum Secreta et Postcommunione addenda erit occurrenti Missae Pontificali; Sanctis
simus Dominus Noster Pius Papa IX referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis 
Secretario, supradictas Orationes proprias ab ipso Secretario elucubratas, et sub unica conclusione 
dicendas in Missa diei Natalis Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli occasione proximae 
Canonizationis Beatorum Martyrum Josaphat Kuncewicii Pontificis, Petri de Arbues, Nicolai 
Pichii et Sociorum; Pauli a Cruce, Leonardi a Portu Mauritio Confessorum; et Beatarum 
Virginum Mariae Franciscae a Vulneribus Christi Jesu, et Germanae Cousin, suprema auctoritate 
Sua approbavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

C. Epis. Portuen. et S. Rufinae Card. Patrizi S. R. C. Praef.
D. Bartolini S. R. C. Secretorius.

Loco Signi

Sanctos Josaphat, Petrum, Nicolaum Ejusque socios, Paulum, Leonar- 
dum, Mariam Franciscam et Germanam.

Tunc accessit, stetitque ante Pontificem ad Solii gradus Subdiaconus Apostolicus Sacrae 
Romanae Rotae Auditor Tunica indutus Crucemque manibus gestans, et summus Pontifex 
surgens, et capite detecto ob Crucis reverentiam, Absolutionis et Benedictionis formulam de
cantavit dicens:

Precibus et meritis Beatae Mariae semper Virginis, Beati Michae- 
lis Arcangeli, Beati Joannis Baptistae, Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli, Sanctorum Josaphat, Petri, Nicolai Ejusque Sociorum, Pauli, 
Leonardi, Mariae Franciscae, et Germanae et omnium Sanctorum, mi
sereatur vestri Omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris perducat 
vos ad vitam aeternam.

Responderunt Cantores Amen.

Indulgentiam, absolutionem, et remissionem peccatorum vestro
rum tribuat vobis Omnipotens et Misericors Dominus.

Iterum Cantores dixere Amen.

Et Benedictio Dei Omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti 
descendat super vos et maneat semper.

Et Chorus Cantorum graviori vocum sono respondit Amen.
Augusto Canonizationis Ritu absoluto Summus Pontifex in cubiculum a Solii tergo 

praestructum se recepit, et data sibi paulisper ex labore quiete, Sacrum Solemne celebraturus 
secundarium adiit Solium in cornu Epistolae erectum. Ibi Horae Tertiae initium fecit, eam 
prosequente Choro: dictisque praeparationis precibus sacras induit pontificales vestes, atque 
Apostolico Pallio collum sibi pectusque circumomavit. Mox ad Arae Maximae gradus accedens, 
vetustissimo servato Ecclesiae Romanae Ordine, divinam inchoavit Synaxim. Post Evangelii 
cantum Sanctissimus Dominus in Cathedra sedens ad Patrum Cardinalium Senatum, Antistites, 
et christifideles adstantes hanc habuit Homiliam sanctorum Ecclesiae Patrum stili nitore et 
sententiarum gravitate refertam. (С/г. ibidem·, II , pp. 322-328).

Post Homiliam Diaconus Cardinalis Sacro Solemni administrans ad Solium accessit et 
rursus decantavit Confiteor etc. additis nominibus Sanctorum nuper inter Caelites relatorum, 
quo completo ad Altare rediit. Summus autem Pontifex sedit infula tectus, et Reverendissimus 
Cardinalis Senior Episcopus Assistens capite demisso dixit Indulgentias Beatissime Pater; qui 
respondit Consuetas huius Actionis. Tunc idem Episcopus Cardinalis parum ad populum con
versus Indulgentiam Plenariam his promulgavit verbis:

Sanctissimus in Christo Pater et Dominus Noster, Dominus PIVS 
Divina Providentia PAPA NONVS dat et concedit omnibus tam hic 
praesentibus, quam omnibus qui vel Supplicationi, vel sacrae actioni 
Canonizationis interfuerunt, vel hodierna die hanc vaticanam basilicam 
devote visitabunt, Indulgentiam Plenariam. Visitantibus autem quo
tannis sepulcra Sanctorum JOSAPHAT die 12 Novembris, PETRI 17 
Septembris, NICOLAI ET SOCIORVM 9 Julii, PAVLI 28 Aprilis, 
LEONARDI 26 Novembris, MARIAE FRANCISCAE 6 Octobris, GER
MANAE 15 Junii septem annorum, et totidem quadragenarum in

forma Ecclesiae consueta. Rogate igitur Deum pro felici statu SANCTI
TATIS SVAE, et S. Matris Ecclesiae.

Dein Summus Pontifex formulam Absolutionis Precibus et meritis etc. superius relatam 
iterum canens Apostolicam adstantibus impertiit benedictionem.

Cum Cantores sanctum fidei Simbolum ad suavissimam harmoniam Joannis Petri Aloisii 
Praenestini modulati essent; nam Kirie, Gloria, Sanctus, et Agnus Philippus Siciliani alter 
insignis musices Magister haud impari melos suavitate panxerat, Summus Pontifex, lecto 
Offertorio, sedit infula ornatus; et tunc singularis obtinuit ille ac mysteriis plenus Ritus, quo 
de more in Canonizationum Liturgia oblationes ad Summum Pontificem deferuntur. Procedebant 
e loco mensarum, super quas munera deferenda parata fuerant unus supra viginti Reverendis
simi Cardinales ab Caeremoniarum Magistris, ac dignioribus ex eorum familiis comitati, quos 
antecedebant Accensi argenteas cucumas in humeros attollentes; et pone sequebantur Causarum 
Postulatores eorumque asseclae, qui una cum nobilibus Cardinalium familiaribus sacra ferebant 
munera. Erant autem haec pro unaquaque novorum Caelitum Causa duo magni cerei arte 
summa coloribus illiti; tres minores cerei eodem quo primi ornatu decori: duo grandes panes 
auro vel argento obducti in lancibus deauratis positi; doliola duo vino referta auro pariter 
argentoque perfusa; cistellulae tres aereis laminis aureis argenteisque contextae, quorum prima 
columbas, altera turtures, tertia varias excipiebat aviculas. Reverendissimi DD. Cardinales obla
tiones tradituri pro S. Josaphat Archiepiscopo et Martyre erant Ludo vicus Altieri Episcopus, 
Carolus Augustus de Reisach Presbyter, Joseph Ugolini Diaconus. Pro S. Petro de Arbues 
Martyre Reverendissimi DD. Cardinales Aloisius Amat Episcopus, Alexander Barnabo Presbyter, 
et Joseph Bofondi Diaconus. Pro Sanctis Gorcomiensibus Martyribus Reverendissimi DD. Cardi
nales Engelbertus Sterchx Presbyter loco Cardinalis Episcopi, Carolus Sacconi Presbyter, Ro- 
bertus Roberti Diaconus. Pro Sancto Paulo a Cruce Confessore Reverendissimi Cardinales DD. 
Cosmas Corsi Presbyter loco Cardinalis Episcopi, Antonius Maria Panebianco Presbyter, et 
Prosper Caterini Diaconus. Pro Sancto Leonardo a Portu Mauritio Confessore Reverendissimi 
Cardinales DD. Franciscus Augustus Donnet Presbyter loco Cardinalis Episcopi, Andreas Biz
zarri Presbyter, Franciscus Pentini Diaconus. Pro Sancta Maria Francisca a quinque Christi 
Vulneribus Virgine Reverendissimi Cardinales DD. Carolus Morichini Presbyter loco Cardinalis 
Episcopi, Paulus Cullen Presbyter, et Dominicus Consolini Diaconus suffectus in locum Cardi
nalium Sacris Ritibus praepositorum, eorum deficiente numero. Pro sancta Germana Cousin 
Virgine Reverendissimi DD. Cardinales Joachim Pecci Presbyter loco Cardinalis Episcopi, 
Gustavus Adulfus De Hohenlohe Presbyter, et Aloisius Bilio Presbyter loco Cardinalis Diaconi 
ambo aeque suffecti. Singuli Cardinales deosculato prius munere ac manu Summi Pontificis, 
illud ei offerebant, dein manu genuque deosculatis ad subsellia revertebantur. Ceteri munerum 
portitores post Cardinales, pede Pontificis osculato, munera jam oblata ad mensas reducebant, 
disponebantque eodem uti prius ordine servato. Dum haec singularis sese explicaret oblationum 
caeremonia, late silentibus omnibus, Chorus Cantorum concinere coepit Offertorii Antiphonam 
Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalebunt 
adversus eam, et tibi dabo claves Regni coelorum, quam alter e Cantoribus pontificiis Dominicus 
Mustafà vir arte musica peritissimus ad perfectam Joannis Petri Aloisii Praenestini concentus 
imitationem egregie concinnaverat. Choro huic, ut ita dicam, principi, in quo idem Mustafà 
musicos moderabatur numeros, fere quingenti cantores in duos alios Choros distributi, quorum 
harmoniam Eques Cajetanus Capocci Archiebasilicae Lateranensis, et Eques Salvator Meluzzi 
Basilicae Vaticanae musices magistri moderabantur, mirabili respondebant echo. Ex iis unus 
in podio mediae Basilicae januae supereminente situs erat, alter in xysto inferiorem immensi 
tholi circumeunte ambitum. Hic pueris praesertim constabat, quorum voces adeo lenem ab alto 
debant sonum, ut adstantes Angelorum voces super astra canentium percipere autumaveris.

Denique Sacris suo Ordine expletis, atque impertita a Summo Pontifice benedictione 
Solemnitati huic maximae ac jucundissimae finis impositus est.

Demum Sanctissimus Dominus ab altari discendens Presbyterium a Reverendissimo 
Cardinali Mario Mattei Vaticanae Basilicae Archiepresbytero accepit; mox thiara redimitus, et 
in sella gestatoria sub umbella elatus praeeuntibus Reverendissimis Cardinalibus, et Antistitibus 
ad aulam vestiariam rediit; ibique sacris depositis vestibus, ad suas pontificales aedes se recepit.

568.

Romae, б . V I I  . 1867. 
Bulla Canonizationis Beati Josaphat, Archiepiscopi olim Polocensis.

Secret. Brevium , Pius IX, Bullae, voi. an. 1867 fol. n.n., et separatine
Welykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, p. 414-425, nr. 958.
Bartolini D., Commentarium Actorum omnium..., voi. II, p. 331 sq.

LITTERAE APOSTOLICAE
DE CANONIZATIONE S. IOSAPHAT KVNCEWICII ARCHIEPISCOPI POLOCENSIS 

RVTHENICI RITVS. MARTYRIS EX ORDINE SANCTI BASILII MAGNI.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
§ 1. Splendidissimum Orientalis Ecclesiae lumen Basilius Caesa

riensis antistes, non modo virtute et litteris Magni nomen accepit, per- 
petuique haereticorum mallei, sed coenobitarum, quibus tradidit sanc
tissimas vivendi regulas, parens appellatus est « ita ut quemadmodum 
aiebat praedecessor noster Gregorius XIII in litteris Apostolicis Bene
dictus Dominus (MDLXXIX) perpetua futurorum temporum successione 
monachi, verbo et opere a se instructi, Deum confiterentur, catholicae- 
que Ecclesiae ornamento essent atque in dubiis rebus adiumento, qui 
vitae sanctitate et doctrina, toto terrarum orbe insignes... floruerunt ». 
Nec in Oriente solum, sed in Occidente quoque atque in ipsa Italia basi- 
liana proles vel ab ipso exordio enituit, pluraque volventibus annis utrius- 
que sexus constituens domicilia sedulam dedit operam, ut integra atque 
intacta catholica fides servaretur. Qui vero post Phoxianum schisma 
ruthenum ritum sequebantur, exilia potius, vincula, verbera, mortem
que ipsam perferre passi sunt, quam schismatico graeco Patriarchae 
parere. Quod praecipue visum fuit sub Eugenio IV cum in Concilio Flo
rentino de unione utriusque Ecclesiae Graecae nempe ac Latinae, qpam 
Bessarion Archiepiscopus Nicaenus, ejusdem Ordinis alumnus, haben
dam curavit. Neque minus in hac re sanctissimi alii Episcopi omni aevo 
adlaborarunt, inter quos apud Ruthenos saeculo XVI maxime claruit 
et luculentissimum constantis animi praebuit exemplum Josaphat Kun- 
cevicius Archiepiscopus Polocensis rutheni ritus, ejusdem S. Basilii mo
nachus, qui mori potius maluit, quam seipsum prodere, ovesque sibi 
creditas ad mala pascua ducere; vir sane tot virtutibus silentio magis 
quam verbis commendandus, quem Nos ad maximos superum honores, 
uti Urbanus VIII, Antecessor Noster, habuerat in votis, Deo favente, 
eveximus.